
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани  

от 25.01.2022 №247 «Об утверждении  

муниципальной программы “Осуществление контроля за  

соблюдением требований муниципальных правовых актов 

 в сфере благоустройства и муниципального контроля  

в сфере благоустройства на территории города Казани  

на 2022-2024 годы”» 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ г.Казани, утвержденным постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2014 №4720, в целях уточнения затрат 

на реализацию программных мероприятий постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 25.01.2022 №247 «Об утверждении муниципальной программы 

“Осуществление контроля за соблюдением требований муниципальных правовых 

актов в сфере благоустройства и муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории города Казани на 2022-2024 годы”» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 04.05.2023 №1264, 

от 27.04.2024 №1669) следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы строку «Объем финансирования Программы с 

разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 
«Объем 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам и 

источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет 

184 685,2 тыс. рублей. 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный 

бюджет г.Казани 

Внебюджетные 

источники 

2022 55 483,8 55 483,8 - 

2023 62 849,0 62 849,0 - 

2024 66 352,4 66 352,4 - 

ИТОГО 184 685,2 184 685,2 - 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов» 

1.2. раздел III изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 1242 от 18.04.2025. Исполнитель: Никулин М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.04.2025 11:28

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.04.2025 №1242



2 

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Программа финансируется за счет средств бюджета муниципального 

образования г.Казани. Общий объем финансирования составляет 

184 685,2 тыс. рублей: 

Год Объем средств, тыс. рублей 

Всего Муниципальный бюджет 

г.Казани 

Внебюджетные источники 

2022 55 483,8 55 483,8 - 

2023 62 849,0 62 849,0 - 

2024 66 352,4 66 352,4 - 

ИТОГО 184 685,2 184 685,2 - 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей соответствующего бюджета. 

Другие источники финансирования могут быть установлены в соответствии с 

действующим законодательством»; 

1.3. приложение к программе признать утратившим силу; 

1.4. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

программе. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) 

и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города 

Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1242 от 18.04.2025. Исполнитель: Никулин М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.04.2025 11:28



Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от 18.04.2025 №1242

Цель, задачи и индикаторы оценки результатов Программы 

и финансирование по мероприятиям Программы  

Наименование 

задачи 

Наименование 

основных ме-

роприятий 

Исполнители Сроки 

выполне-

ния ос-

новных 

меропри-

ятий 

Индика-

торы 

оценки 

конечных 

результа-

тов, еди-

ницы из-

мерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием 

источника 

базовый 

2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Цель: профилактика, предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства 

1. Осуществле-

ние муници-

пального кон-

троля в сфере 

благоустройства 

Проведение 

внеплановых 

контрольных 

мероприятий 

Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

администра-

тивно-

технической 

инспекции Ис-

полнительно-

го комитета 

муниципально-

го образования 

города Казани» 

2022-2024 

годы 

Количе-

ство 

предписа-

ний об 

устране-

нии 

наруше-

ний тре-

бований 

Правил 

благо-

устрой-

ства горо-

да Казани, 

оспорен-

ных в су-

дебном 

порядке 

0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 1242 от 18.04.2025. Исполнитель: Никулин М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.04.2025 11:28



2 

Наименование 

задачи 

Наименование 

основных ме-

роприятий 

Исполнители Сроки 

выполне-

ния ос-

новных 

меропри-

ятий 

Индика-

торы 

оценки 

конечных 

результа-

тов, еди-

ницы из-

мерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием 

источника 

базовый 

2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

2. Осуществле-

ние контроля за

соблюдением

требований му-

ниципальных

правовых актов в

сфере благо-

устройства

Предупрежде-

ние, выявление 

и пресечение 

администра-

тивных право-

нарушений, 

совершенных 

физическими и 

юридическими 

лицами, инди-

видуальными 

предпринима-

телями 

Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

администра-

тивно-

технической 

инспекции Ис-

полнительно-

го комитета 

муниципально-

го образования 

города Казани» 

2022-2024 

годы 

Доля 

обраще-

ний граж-

дан и вы-

явленных 

наруше-

ний обя-

зательных 

требова-

ний му-

ници-

пальных 

норма-

тивных 

правовых 

актов в 

сфере 

благо-

устрой-

ства 

г.Казани, 

по кото-

рым при-

няты ме-

ры, % 

100 100 100 100 

3. Обеспечение

деятельности

управления по

реализации сво-

их полномочий

Профессио-

нальное обуче-

ние сотрудни-

ков 

Муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

администра-

тивно-

технической 

инспекции Ис-

2022-2024 

годы 

Количе-

ство 

сотрудни-

ков, 

прошед-

ших по-

вышение 

квалифи-

23 20 15 15 

Документ создан в электронной форме. № 1242 от 18.04.2025. Исполнитель: Никулин М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.04.2025 11:28



3 

Наименование 

задачи 

Наименование 

основных ме-

роприятий 

Исполнители Сроки 

выполне-

ния ос-

новных 

меропри-

ятий 

Индика-

торы 

оценки 

конечных 

результа-

тов, еди-

ницы из-

мерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием 

источника 

базовый 

2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

полнительно-

го комитета 

муниципально-

го образования 

города Казани» 

кации по 

програм-

мам до-

полни-

тельного 

професси-

онального 

образова-

ния 

ВСЕГО по Программе – 184 685,2 тыс. рублей 55 483,8 62 849,0 66 352,4 

_________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1242 от 18.04.2025. Исполнитель: Никулин М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.04.2025 11:28


